REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA ADMINISTRATIVE E SHKALLES SE PARE
TIRANE

Nr. 3281 (31154-03058-80) Reg.Them. Nr. 1742 (80-2020-1746) vendimi
DATA E REGJISTRIMIT 21.07.2020 Data vendimit 27.07.2020

VENDIM
“NK EMER TE REPUBLIKES”

Gjykata Administrative e Shkall€s se Paré€ Tirane, e pérberé prej:
GJYQTARE Aférdita Maho.

Asistuar prej sekretares gjyqésore Erisa Gremi, né Tirané, sot mé daté 27.07.2020, mori né
shqyrtim kérkesén pér masé sigurim padie, qé ka lidhje me ¢éshtjen administrative me nr. 3281
(31154-03058-80) akti, i q€ i pérket:

Padites: Dhoma Kombetare ¢ Permbaruesve Gjyqesor Privat, person juridik i krijuar sipas
ligjit nr. 10031, date 11.12.2008 “Per sherbimin permbarimor gjyqesor privat”, i
ndryshuar, Pajisur me NIPT: L21606451P, me seli ne rrugen “Nikolla Jorga”,
ndertesa 9, kati i 2-te, Tirane. Perfagesuar ligjerisht nga kryetari, z. Tedi Malaveci.
Pérfagésuar ne gjykim nga juristi Gentian Tafilaj, pajisur me autorizim nr. 704
prot. date 27.07.2020.

E paditur: Ministria e Drejtesise, pérfagésuar nga juristet Ervin Sherifaj dhe Erjon
Ndreca, pajisur me autorizim nr. 4650/1 prot adte 27.07.2020.

Avokatura e Shtetit pérfagésuar nga avokat i shtetit Besjan Hysi.

Objelkti: 1. Marrjen e mases se sigurimit te padise duke vendosur pezullimin e zbatimit te
aktit administrativ, urdher i ministrit te Drejtesise nr. 190, date 22.6.2020 “Per
miratimin e listes se dokumenteve dhe formatit te vetedeklarimit per rifreskimin
¢ dosjeve personale te permbaruesve gjyqesore private.”

2. Shfuqizimi i aktit administrativ, urdher i ministrit te Drejtesise nr. 190, date
22.96.2020 “Per miratimin e listes se dokumenteve dhe formatit te vetedeklarimit
per rifreskimin e dosjeve personale te permbaruesve gjygesore private.”




Baza ligjore: Nenet 7/a, 10/1, 11/1, 15, 17/a, 18,28, 29, 30 te ligjit nr. 49/2012 “Per organizimin
dhe funksionimin e gjykatave administrative dhe gjiykimin e mosmarreveshjeve
administrative”, i ndryshuar; Kodi i Procedurave Administrative; pika 7 e nenit
88 te ligjit nr. 26/2019, date 8.5.2019 “Per sherbimin permbarimor gjygesor

privat".

Gjykata pasi ¢eli seancen pér shqyrtimin e masés sé sigurimit te padise, dégjoi shpjegimet e palés
paditese, prapésimet e palés sé paditur dhe Avokaturés sé Shtetit, administroi provat shkresore te
paragitura prej tyre, si dhe pasi degjoi pretendimet pérfundimtare té;

-pala paditése kérkoi marrjen e masés sé sigurimit te padisé.

-pala ¢ paditur kérkoi rrézimin e kérkesés pér mase sigurim padie,

-Avokatura e Shtetit kérkoi deklarimin e moskompetences funksionale te kesaj gjykate dhe

rrézimin e kérkesés pér mase sigurim padie.

VEREN
Se¢ pala paditése Dhoma Kombetare e Permbaruesve Gjygesor€ Privaté i éshté drejtuar Gjykates
Administrative te Shkallés se Paré Tirané me kerkesé-pading qé€ ka objektin e sipérpérmendur,

kundér t€ palés sé paditur Ministria e Drejtésisé.

Gjykata bazuar né nenin 28 te Ligjit nr. 49/2012 “Pér organizimin dhe funksionimin e gjykatave
administrative dhe gjykimin e mosmarréveshjeve administrative”, ka caktuar brenda 05 diteve

seancén pér shqyrtimin e kérkesés pér masé sigurim padie.

NE seancen e datés 27.07.2020 Avokatura € Shtetit ka ngritur ceshijen e moskompetences
funksionale te Gjykatés Administrative te Shkallés s¢ Paré Tirane, pasi akti administrativ objekt
padie ésht€ akt nenligjor normativ, ndaj kompetente pér shqyrtimin e tij €shté vetem Gjykata

Administrative e Apelit.

Pala paditése ka kundershtuar karakterin normativ te Urdherit nr. 190, date 22.6.2020 te Ministrit
te Drejtesise “Per miratimin e listes se dokumenteve dhe formatit te vetedeklarimit per
rifreskimin e dosjeve personale te permbaruesve gjygesore private.” Sipas pérfaqésuesit te késaj
pale ky urdher éshté nxjerré nga nje organ individual, pérmban rregulla sjellje pér secilin
permbarues anétar te Dhomés Kombétare te Pérmbaruesve Gjyqésore Private, si dhe pérbén nje
urdher te brendshem, nisur nga pika 11 e tij ku ngarkon Drejtorine e Pérgjithshme te Céshtjeve
Rregullatore te Drejtésisé prane Ministrisé sé Drejlesisé, té marre masat ¢ nevojshme per
zbatimin e tij. Pér t€ gjitha kéto arsye ai perben nje akt individual, ndaj pala paditese ka mbajtur
géndrimin se Gjykata Administrative e Shkallés sé Paré Tirane éshté kompetente pér shqyitimin

¢ késaj ceshtje dhe te kérkeses per mase sigurim padie.




. Pala e paditur Ministria ¢ Drejtésisé ka ngritur pretendime lidhur me legjitimitetin aktiv te palés
paditése dhe ka parashtruar prapésimet e saj pse nuk duhet te merret masa e sigurimit te padise.

Gjykata analizon ceshtjen e kompetences funksionale te saj, ngritur me kérkesé té Avokaturés sé
Shtetit, duke patur parasysh pércaktimet e nenit 10 te ligjit nr.49/2012.

Nisur nga pérmbajtja e tij, aktet nenligjore normative hyjne ne objektin e shqyrtimit nga Gjykata
Administrative e Apelit dhe shprehimisht éshté pérjashtuar Gjykata Administrative e Shkallés sé
Par€ né gjykimin e tyre. Ky nen qé lidhet me kompetencen funksionale te gjykatave
administrative te shkalléve te ndryshme, ka pércaktuar Gjykaten Administrative te Apelit si
kompetente nga pikepamja funksionale pér shqyrtimin e akteve nenligjore normative dhe jo
Gjykatén Administrative te Shkallés sé Paré.

Duke marré ne konsiderate géndrimet e ndryshme te paleve ndérgjyqése lidhur me karakterin e
aktit administrativ objekt te késaj padie, Gjykata e vleréson te rendesishme te marre ne diskutim
nese Urdhri nr. 190 date 22.06.2020 i Ministrit te Drejtésisé éshté akt me karakter nenligjor

normativ apo akt administrativ individual,

Pala paditése ka kérkuar me ané t& padisé objekt gjykimi; Shfuqizimin e Urdhrit nr. 190 date
22.06.2020 te Ministrit te Drejtésisé “Per miratimin ¢ listes se dokumenteve dhe formatit te
vetedeklarmit per rifreskimin e dosjeve personale te permbaruesve gjyqesore private.” Nisur nga
pérmbajtja e ketij akti, ai u drejtohet pérmbaruesve giyqésore private me rregulla sjellje qé
normojne menyren ¢ dorézimit te dosjes personale te rifreskuar prane Ministrisé se Drejtésisé,
afatin e paraqitjes se saj, dokumentacionin q€ duhet te pérmbaje, pasojat ne rast mosdeklarimi
apo deklarimi te rremé, menyra sesi ai do te administrohet nga sektori perkates i Ministrisé, etj.

Céshtja nése njé akt aministrativ qé€ kundérshtohet éshté akt me karakter individual apo normativ
trajtohet jo vetém né ligjin nr.49/2012 dhe K.Pr.Administrative, por edhe nga jurisprudenca e
Gjykatés Kushtetuese, Gjykatés té Larté dhe Gjykatés Administrative te Apelit.

Neni 3 pika 1 germa (a) dhe neni 3 pika 2 & K.Pr.Administrative, parashikojné dallimin midis
aktit administrativ individual dhe atij normativ:
Neni 3 pika 1 germa (a) “Akti administrativ individual” éshté ¢do shprehje e vullnetit nga
organi publik, né ushtrimin e funksionit té tij publik, kundrejt njé apo mé shumé subjeltesh té
pércaktuara individualisht 1¢ sé drejtés, i cili krijon, ndryshon ose shuan njé marrédhénie

Juridike konkrete;
Neni 3 pika 2 “Akt normativ nénligjor” éshté ¢do shprehje e vullnetit nga njé organ publik,

né ushtrimin e funksionit té tij publik, qé rregullon njé apo disa marrédhénie juridike, ditke
vendosur rregulla té pérgjithshme té sjelljes dhe nuk shté i shieruar né shatimin eti.




Neni 2 pika 3 i ligjit nr. 49/2012 “Per organizimin dhe funksionimin e gjykatave administrative

dhe gjykimin € mosmarreveshjeve administrative”, parashikon:
“dkt nénligjor normativ” éshté ¢do vullnet i shprehur nga organi publik, né ushtrim té
Junksionit té tij publik, qé rregullon marrédhénie té pércaktuara me ligj, duke vendosur

rregulla té pérgjithshme sjelljeje dhe qé nuk shteron né zbatimin e tij.

Neni 10 i ligjit nr. 49/2012 g€ ka té& b&jé me kompetencen funksionale, parashikon:
| Gjykata administrative e shkallés sé paré shqyrton mosmarréveshjet administrative té
parashikuara né nenin 7 té kétij ligji, me pérjashtim té atvre gé lidhen me aktin nénligior

normativ,

2. Gjykata Administrative e Apelit shqyrton:

a)ankimet kundér vendimeve té gjykatés administrative té shkallés sé paré;

b)né shkallé té paré, mosmarréveshjet me objekt aktet nénligiore normative, si dhe raste

1€ tjera té parashikuara me ligj.

Gjykata Kushtetuese né vendimin nr. 14 daté 21.03.2014, ka interpretuar tri kritere qé
pércaktojné ndarjen e aktit nénligjor né individual ose normativ:
(i) Subjektet té cilave akti u drejtohet - subjekte individualisht té pércaktuara té sé
drejtés/njé grup personash té pércaktueshém né bazé té karakteristikave té pérgjithshme,

ose subjekte té€ papércaktuar té sé drejtés;

(i) Objekti - krijimi, ndryshimi ose shuarja e njé marrédhénieje juridike konkrete té sé
drejtés administrative, ose pércaktimi i normave té pérgjithshme té sjelljes, me karakter
abstrakt;

(iit) Karakteri shterues/jo shterues- efektet shirihen tek subjekte té pércaktuara dhe né
ményré t¢ njé¢hershme, ose tek subjekte t& papércaktuar té sé drejtés, né ményré té

vazhdueshme dhe jo té njiéhershme.

Qéndrime njéhsuese né lidhje me dallimin midis aktit administrativ individual dhe atij normativ
Jané mbajtur edhe nga Kolegji Administrativ i Gjykatés té Larté né disa raste, sikurse jané
nxjerrja ¢ akteve normative nga ana e organeve t& pushtetit lokal qé kané t& béjné me vendosjen
e taks€s s¢ ushtrimit té aktivitetit t€ gjitha bizneseve qé ushtrojné aktivitetin e tyre né qytetin
pérkatés, si dhe taksen e qarkullimit te subjekteve qé ndikojné né infrastrukture, po né gytetin
pérkatés. Kolegji Administrativ i Gjykatés té Larté né vendimin nr.577 daté 04.1 1.2014, ndér t&

tjera arsyeton:

22, Duke analizuar vendimin nr. I daté 12.1.2008 té Késhillit té Bashkisé Ura Vajgurore,
sipas tri kritereve té sipérpérmendura, Kolegji Administrativ cmon se strictu sensu, akti i
cili ka pércaktuar taksen e garkullimit te subjekteve qé ndikojné né infrastrukture i
drejtohet njé numér te caktuar subjektesh, sig jané subjektet pér guroret me linje dhe pa

linje prodhimi.




24. Kété géndrim ka mbajtur edhe Gjykata Kushtetuese né vendimmarrjen e saj ku éshté
shprehur se nuk mund 1€ marré né shqyrtim ankimin e palés sé interesuar pér shfugizimin
e aktit administrativ t¢ organit té pushtetit vendor pér pércaktimin e taksave vendore, pér
sa kohé njé kérlim i tillé nuk ka gené mé paré objekt shqyrtimi nga gjykata
administrative, né pérputhje me afatet dhe procedurat ligjore. (shih vendimin nr. 39/2014
i Gjykatés Kushtetuese).

26. Kolegji Administrativ i Gjykatés sé Larté c¢cmon se né rastin konkret ndodhemi
pérpara njé akli nénligjor normativ né kuptim té nenit 2, pika 3 té Ligjit nr.49/2012 "“Pér
organizimin _dhe  funksionimin _e _gjykatave _administrative _dhe _ gjykimin _e
mosmarréveshjeve administrative”, né té cilin thuhet se: “Akt nénligjor normativ” éshté
¢do vullnet i shprehur nga organi publik, né ushtrim té  funksionit té tij publik, gé
rregullon marrédhénie té pércaktuara me ligj, duke vendosur rregulla té pérojithshme
siellieje dhe gé nuk shteron né zbatimin e tij.

29. Pér njé zgjidhje té drejté dhe pérfundimtare té ¢éshtjes, Kolegji Administrativ i
Gjykatés sé Larté ¢mon se vendimi i Gjykatés sé Apelit Vioré nr. 769 daté 12.10.2010
dithet € prishet dhe né referim té Ligjit nr.49/2012 “Pér organizimin dhe funksionimin e
givkatave administrative dhe gjykimin e mosmarréveshjeve administrative”’ géshija duhet
té dérgohet pér rigjykim prané Gjvkatés Administrative té Apelit Tirané.

Gjithashtu né¢ njé situaté t& ngjashme, Dhoma Kombétare e Pérmbaruesve ka kundérshtuar né
Gjykatén Administrative te Apelit né vitin 2018, Udhézimin e Pérbashkét nr. 30, daté 30.08.2018
t€ Ministrit t& Drejtésisé dhe Ministrit t€ Financave. N& até padi, Dhoma Kombétare e
Pérmbaruesve ashtu sikurse né kété gjykim, kérkon shfuqizimin e aktit normativ qé cénonte
interesat e trupés sé pérmbaruesve private dhe njékohésisht kérkonte edhe sigurimin e padisé, dy
kérkime kéto t& ngritura né aspektin procedurial para Gjykatés Administrative t& Apelit.

Gjykata Administrative ¢ Apelit né vendimin nr.363 akti daté 26.09. 2018 pér marrjen e masés té

sigurimit t€ padisé ndér té tjera arsyeton;
Udhézimi i pérbashkét i Ministrit ¢ Drejtésisé dhe atij té Financave nr.30 daté
30.08.2018 “Per disa ndryshime né udhézimin e pérbashket nr.385/7,d atdé 08.6.2017,
Pér caktimin e tarifave pér shérbimet e ofruara- nga Shévbimi Pérmbarimor Gjygésor
Privat " eshte nje akt me natyre normative . Tashme éshté e pranuar, si nga doktrina,
ashtu edhe nga ligji, se akti normativ nuk i referohet nje fakti konkret, por nje numri
Jaktesh te mundshme ose hipotetike. Akti normativ formulohet ne kuptimin me té
pergjithshém dhe abstrakt. Ne aktin normativ perfshihen ato norma qe rregullojné
marvedheniet ‘e pergjithshme, né dallim nga akti individual ge perfshin norma ge
rregullojne marredhenie per subjekte te vecante. Akti normativ permban rregulla ge
krijohen me pare se te linde nje konflikt, ne dallim nga akti individual rregullat e te cilit e

zgjidhin konfliktin.




II. Gjykata e Apelit viereson se, kete natyre ka udhezimi objekt shqyrtimi gjygésor, ge ben
rregullimin novmativ te marredhenieve ge krijohen midis subjekteve pjesemarrése ne
veprimtarine e saj. Pavaresisht se ajo parashikon rregulla sjelljeje per problemet e
caktuara, lidhur me organizimin e brendshém te nje institucioni, duke u nxjervé ne baze
dhe per zbatim te ligjit, merr formén e njé akti juridik me fuqi te plote juridike, vetem pasi
nmiratohet nga organi vendimmarrés qé eshte i Ministrit te Drejtesise dhe Ministrit t¢

Ekonomise dhe Financave.

N€ zgjidhjen e ceshtjes object gjykimi, Gjykata mban parasysh térésiné e rrethanave té céshtjes,
dispozitat ligjore té referuara mé lart, si dhe jurisprudencen gjyqésore nga ajo e Gjykatés
Kushtetuese, Gjykatés sé Larté dhe Gjykatés Administrative te Apelit. Nga térésia e té gjithé
kétyre akteve del qarté se shqyrtimi i mosmarreveshjeve qé kané té béjné me akte administrative,
ka réndési thelbésore pércaktimi nése jemi para njé akti administrativ individual apo njé akti
administrativ me karakter normativ/nénligjor. Respektimi i kompetencés ligjore ka njé réndési
thelbésore pér nisjen dhe vazhdimin e zgjidhjes té njé mosmairé€veshje administrative, ndaj dhe
pér két€ arsye duhet té pércaktohet fillimisht nése Gjykata Administrative e Shkallés t& Paré
Tirane ka ose jo kompetencé funksionale té shqyrtojé shfugizimin dhe marrjen € masés té
sigurimit t€ padisé pér Urdherin e Ministrit te Drejtesise nr. 190, date 22.6.2020 “Per miratimin e
listes se dokumenteve dhe formatit te vetedeklarmit per rifreskimin e dosjeve personale te

permbaruesve gjyqesore private”.,

Sikurse analizon me t& drejté Gjykata Kushtetuese né vendimin nr. 14 daté 21.03.2014, pér te
béré njé dallim té tillé, nuk ka réndési fakti nése akti administrativ q¢€ kundérshtohet nxirret nga
njé organ publik i parashikuar né Kushtetuté me karakter monokratik apo kolegjial, réndési
thelbésore né pércaktimin e faktit nése jemi para njé akti normativ/nénligjor apo individual kané
tre momente:

1. Subjektet té cilave akti u drejtohet. Urdhri i Ministrit te Drejtesise nr. 190, date 22.6.2020 “Per
miratimin e listes se dokumenteve dhe formatit te vetedeklarmit per rifreskimin e dosjeve
personale te permbaruesve gjyqesore private”, né asnjé nga pikat e tij nuk i drejtohet subjekteve
individualisht t& pércaktuara té s¢ drejtés (emér/mbimemér), por 1 drejtohet njé grup personash té
pércaktueshém né bazé t€ karakteristikave té pérgjithshme g€ béné pjesé ne trupén e
pérmbaruesve gjyqésore privaté né territorin ¢ Republikés té Shqipérisé g€ jané té licensuar
aktualisht, si dhe atyre q& do té licensohen né t& ardhmen.

2. Rregullat ¢é strukturohen né Urdherin e kundérshtuar t& Ministrit te Drejtesise nr. 190, date
22.6.2020, nuk kané t€ b&jné me krijimin, ndryshimin ose shuarjen e njé marrédhénieje juridike
konkrete t€ s€ drejtés administrative, por kané t& b&jné me pércaktimin e normave té
pérgjithshine (€ sjelljes, lidhur me plotésimin e dosjes personale nga ana e pérmbaruesve private.

3. Karakteri jo shterues. Urdheri i Ministrit te Drejtesise nr. 190, date 22.6.2020 i shtrin efektet ¢
tij tek subjekte t€ papércaktuar té sé drejtés (trupa e pérmbaruesve gjyqésore privaté aktuale dhe
ata g€ do licensohen né té ardhmen), né ményré t& vazhdueshme dhe jo té njéhershme.
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Gjithashtu, né bazé t& neni 2/3 t& ligjit nr. 49/2012, ku pércaktohet natyra ¢ akteve normative,
dalin né drité dy momente kryesore:

- Akt nénligjor normativ” éshts ¢do vullnet i shprehur nga organi publik, né ushtrim té
Junksionit ¢ tij publik, qé rregullon marrédhénie 1 pércaktuara me ligi. Urdheri i
Ministrit te Drejtesise nr. 190, date 22.6.2020 &shté nxjeré né bazé dhe pér zbatim té nenit
7, pika 2 e ligjit nr. 8678/2001 “Pér organizmin dhe funksionimin e Ministrisé t&
drejtésisé” i ndryshuar dhe nenit 88, pika 7 e ligjit nr. 26/2019 “Pér shérbimin
pérmbarimor gjyqésor privat” (shiko titullin dhe bazén ligjore né té cilén mbéshtet akti
administrativ i kundérshtuar). 7

- vendos rregulla té pérgjithshme sjelljeje dhe gé nuk shteron né zbatimin e tij. Urdheri i
Ministrit te Drejtesise nr. 190, date 22.6.2020 vendos rregulla t& pérgjithshme siellje ndaj
t€ gjithé trupés ekzistuese té pérmbaruesve gjyqésore private, si dhe ka fuqi né té
ardhmen edhe pér pérmbaruesit ¢ tjeré qé do té licensohen.

Né kété ményré duhet theksuar fakti se rrethi i subjekteve qé Urdheri i Ministrit te Drejtesise nr.
190, date 22.6.2020 u drejtohet, &shté papércaktuar dhe as nuk mund té pércaktohet ne ndonje
menyre tjetér. Pérmbaruesit gjyqésors private jo vetem nuk jané pércaktuar nominalisht, por as
nuk jang listuar ne menyre shteruese. Duke mbajtur parasysh se ky urdher pércakton rregulla te
pérgjithshme sjellje pér té gjithé pérmbaruesit gjyqésor private qé punojne aktualisht, por edhe
pér ata qé do te licensohen si te tille ne te ardhmen, pérmbarues gjyqésor private q€ punojne dhe
veprojne ne gjithe territorin e vendit, Gjykata pérfundon se akti objekt padie éshté akt nenligjor .

e karakter normativ.

N€ ¢ tilla rrethana kur akti e kundérshtuar nga pala paditése nuk éshté akt administrativ
individual dhe bazuar ne nenin 10/1 te ligjit 49/2012, ai pérjashtohet nga kompetenca
funksionale e Gjykatés Administrative e Shkallés sé Paré Tirane.

Meqénése urdhri objekt padie péreakton rregulla te pérgjithshme sjellje pér nje rreth subjektesh
te pacaktuar, Gjykata cmon se ai &shté akt nénlj gjor me karakater normativ, i cili pér shkak te
nenit 10/2 te ligjit 49/2012 hyn ne kompetencen funksionale te Gjykatés Administrative te Apelit

Tirané,

Sa mé sipér e bazuar ne nenin 13/1 te Ligjit 49/2012, Gjykata deklaron moskompetencen e saj
funksionale dhe ia dergon ceshtjen pér gjykim Gjykatés Administrative te Apelit Tirane, si
gjykata kompetente nga pikepamja funksionale.

SA ME SIPER :
Gjykata bazuar ne nenin 10/2/b dhe nenin 13/1/3 te Ligjit Nr. 49/2012

VENDOS:




-Deklarimin e moskompetencés funksionale té Gjykatés Administrative e Shkallés s¢ Paré Tirané
lidhur me céshtjen administrative me nr. 3281 regj them. date 21.07.2020 me:

Padités: Dhoma Kombetare e Pérmbaruesve Gjyqésore Private
Té paditur: Ministria e Drejtésisé
Objekt: |.Marrjen e mases se sigurimit te padise duke vendosur pezullimin e zbatimit te

aktit administrativ, urdher i ministrit te Drejtesise nr. 190, date 22.6.2020 “Per
miratimin e listes se dokumenteve dhe formatit te vetedeklarimit per rifreskimin e
dosjeve personale te permbaruesve gjyqesore private.”
2. Shfugizimi i aktit administrativ, urdher i ministrit te Drejtesise nr. 190, date
22.96.2020 “Per miratimin e listes se dokumenteve dhe formatit te vetedeklarimit
per rifreskimin e dosjeve personale te permbaruesve gjyqesoré privaté.”
-Dérgimin e dosjes gjyqésore me nr. 3281 regj them. date 21.07.2020 dhe akteve t&€ saj né
Gjykatén Administrative te Apelit Tirane, si gjykata kompetente pér shqyrtimin ¢ saj nga
piképamja funksionale.
-Kundér kétij vendimi mund te behet ankim se bashku me vendimin perfundimtar.
-U shpall né Tiran€ mé daté 27.07.2020.
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